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НОРМАТИВТІК СІЛТЕМЕЛЕР

Бұл диссертациялық жұмыста келесі нормативті құжаттарға сілтемелер

қолданылған:

Қазақстан Республикасында білім беруді және ғылымды дамытудың

2016-2019 жылдарға арналған мемлекеттік бағдарламасы. Қазақстан

Республикасы Президентінің 2016 жылғы 1 наурыздағы № 205 Жарлығы

ҚР ККМ 01-2005 – Қазақстан Республикасының мемлекеттік жіктемесі.

(Мемстандарт) Жаттығулардың классификаторы. Қазақстан Республикасының

Азаматтық кодексі 01-2005

Білім берудің тиісті деңгейлерінің мемлекеттік жалпыға міндетті білім

беру стандарты. Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2012 жылғы 23

тамыздағы № 1080 Қаулысы (№ 292 2016 жылдың 13 мамырының өзгертулері

мен толықтыруларымен).

Мүгедектердің құқықтары туралы декларация. Резолюция 3447 (XXX), Бас

Ассамблеясы 1975 жылғы 9 желтоқсанда қабылданған.

Қазақстан Республикасындағы баланың құқықтары туралы Қазақстан

Республикасының 2002 жылғы 8 тамыздағы N 345-II Заңы. (01.01.2017 жылғы

жағдайы бойынша өзгертулер және толықтырулармен).

«Білім туралы» Қазақстан Республикасының 2007 жылғы 27 шілдедегі №

319-III Заңы (05.05.2017 жылғы жағдайы бойынша өзгертулер және

толықтырулармен).

Кемтар балаларды әлеуметтiк және медициналық-педагогикалық түзеу

арқылы қолдау туралы Қазақстан Республикасының 2002 жылғы 11 шілдедегі N

343 Заңы.

Қазақстан Республикасында «Мүгедектердi әлеуметтiк қорғау туралы

Қазақстан Республикасының (01.01.2017 жылғы жағдайы бойынша өзгертулер

және толықтырулармен) Заңы».

Біріккен Ұлттар Ұйымының Бас Ассамблеясы 2006 жылғы 13 желтоқсанда

Нью-Йоркте қабылдаған Мүгедектердің құқықтары туралы конвенция.

Қазақстан Республикасының Заңы 2015 жылғы 20 ақпандағы № 288-V ҚРЗ

ратификацияланған.

Қазақстан Республикасының Конституциясы. Конституция 1995 жылы 30

тамызда республикалық референдумда қабылданды (10.03.2017 жылғы

жағдайы бойынша өзгертулер және толықтырулармен).

Дамуында мүмкіндігі шектеулі балаларды біріктірілген (инклюзивті) білім

беруді ұйымдастыру бойынша әдістемелік ұсыныстар. Астана, 2009.

Ұлттық біліктілік шеңберін бекіту туралы Қазақстан Республикасы Еңбек

және халықты әлеуметтік қорғау министрінің м.а. 2012 жылғы 24 қыркүйектегі

№ 373-ө-м және Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2012

жылғы 28 қыркүйектегі № 444 Бірлескен бұйрығы.

Педагог қызметкерлер мен оларға теңестірілген тұлғалардың

лауазымдарының үлгілік біліктілік сипаттамаларын бекіту туралы Қазақстан

4

Республикасы Білім және ғылым министрінің 2009 жылғы 13 шілдедегі N 338

Бұйрығы (20.07.2017 жылғы өзгертулерімен).

5В010500 – Дефектология жоғары білім беру мамандығы бойынша типтік

оқу бағдарламасы. Қазақстан Республикасының Білім және ғылым

министрлігінің 5.07.2016 жылғы № 425 бұйрығына 5 қосымша.

Қазақстан Республикасы Ұлттық кәсіпкерлер палатасы Басқармасының

«Атамекен» Басқарма Төрағасының «Кәсіби стандартты бекіту туралы»

2017 жылғы 8 маусымдағы № 133 бұйрығы.
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АНЫҚТАМАЛАР

Бұл диссертациялық жұмыста келесі терминдерге сәйкес анықтамалар

қолданылған:

Арнайы педагогтың құзыреттілігі – бұл арнайы білім беру саласында

мүмкіндігі шектеулі балалармен түзету-педагогикалық әрекетті тиімді жүзеге

асыру үшін қажетті, «Дефектология» мамандығы бойынша білім алушылардың

әрекетінің, тәжірибесінің, білім, білік, дағдыларының өзара байланысқан

мағыналық бағдарларының жиынтығы.

Арнайы түзету ұйымдары – мүмкіндіктері шектеулі тұлғаларға арналған

мектепке дейінгі, орта техникалық және кәсіптік білім берудің

бағдарламаларын іске асыратын білім беру мекемелері.

Біліктілік деңгейі – жауапкершілік және тәуелсіздік, еңбек әрекетінің

стандартталмауы, күрделілік параметрлері бойынша ажыратылатын,

қызметкердің дайындық деңгейі мен құзыреттілігіне деген талаптардың

жиынтығы.

Білім берудің жаңартылуы – бұл отандық білім берудің ең жақсы

дәстүрлерін сақтай және көбейте отыра, казіргі өмір талаптарына сәйкес, білім

беру әрекетінің барлық аймақтарының және білім беру жүйесінің барлық

буындарының кешенді, жан-жақты жаңартылуы.

Дескрипторлар (descriptors) – студенттердің жоғары және жоғары оқу

орнынан кейінгі білімнің тиісті деңгейінің (сатысының) білім беру

бағдарламаларын аяқтаған соң ие болатын білім, білік, дағды және

құзыреттерінің деңгейлері мен көлемінің сипаттамасы; дескрипторлар оқыту

нәтижелеріне, қалыптасқан құзыреттерге, сондай-ақ кредиттерінің жалпы

санына (сынақ бірліктеріне) негізделеді.

Ерекше білім беруге қажеттілігі бар адамдар (балалар) – денсаулығына

байланысты білім алуда ұдайы немесе уақытша қиындық көріп жүрген, арнайы,

жалпы білім беретін оқу бағдарламалары мен қосымша білімнің білім беру

бағдарламаларын қажет ететін адамдар (Қазақстан Республикасының «Білім

беру» туралы Заңы).

Жаңарту (модернизация) – нысанның жаңаруы, оның жаңа талаптарға

және нормаларға, техникалық шарттарға, сапа корсеткіштеріне сәйкестендіру.

Инклюзивті білім беру – ерекше білім беру қажеттіліктері мен жеке-дара

мүмкіндіктерін ескере отырып, барлық білім алушылар үшін білім алуға тең

қолжетімділікті қамтамасыз ететін процесс (Қазақстан Республикасының

«Білім беру» туралы Заңы).

Инклюзивті білім беру жағдайында кәсіби іс-әрекетке педагогтың

дайындығы – бұл тиімді кәсіби-педагогикалық әрекет мүмкіндігін анықтайтын

және академиялық, кәсіби және әлеуметтік-тұлғалық құзыреттіліктер кешеніне

сүйенетін, педагог тұлғасының күрделі интегралды субьективті сапасы

(В.В.Хитрюк).

Кәсіби дайындық – ұлттық сана сезімі жоғары деңгейде патриотты,

азамат ретінде дамытуға және кәсіби-педагогикалық әрекет аймағында болашақ
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маман тұлғасының қалыптасуы үшін жағдайларды ұйымдастыру қызметімен

байланыс тұтас педагогикалық жүйе.

Кәсіби стандарт – кәсіби қызметтің белгілі бір саласында біліктілік

деңгейіне, құзыреттіліктерге, мазмұнға, сапаға және еңбек жағдайына

қойылатын талаптарды анықтайтын стандарт.

Құзырет – білім, шеберлік, дағды, кәсіптік тәжірибенің бірлігі негізінде

маманның әрекет ету және белгілі бір кәсіптік міндеттер жиынтығын шешу

қабілеттілігі.

Құзыреттер – студенттердің оқыту процесі кезінде алған білім, шеберлік

және дағдысын кәсіптік қызметте практикалық тұрғыдан қолдана білу қабілеті;

бұл – білім беру дайындығына алдын-ала қойылған талаптар.

Модель (франц. modele, үлгі) – нақты немесе күтілетін қасиеттер

көрсетілетін нысанның нақты бейнесі т.б. Бұл – жобаланған әрекетті жүзеге

асырудың мүсіні, үлгісі.

Мұғалімнің кәсіби құзыреттілігі – қалыптасқан құзыреттілік негізінде

нақты педагогикалық үдерісте туындайтын кәсіби мәселелерді табысты шеше

алу қабілеттілігін анықтайтын, педагогтың интегралды сипаттамасы.

Педагогикалық қызметке дайындық – бұл күрделі білім, арнайы оқыту

мен өз ісінің тәжірибесі әсерінен қалыптасатын, құрамында бірқатар

элементтерден тұратын, өзіне педагог тұлғасының кәсіби маңызды

сапаларымен, сонымен қатар белгілі бір дағдылар мен біліктерді кірістіреді

(Н.Д.Хмель).

Ұлттық біліктілік жүйесі – еңбек нарығындағы мамандардың

біліктілігіне сұраныс пен ұсыныстарды заңды және институционалды реттеу

механизмдерінің жиынтығы.

Ұлттық біліктілік шеңбері – еңбек нарығында танылған біліктілік

деңгейінің құрылымдық сипаттамасы.

Үрдіс (процесс) – белгілі бір ойды дамытудағы бағыттылық.

7

БЕЛГІЛЕУЛЕР МЕН ҚЫСҚАРТУЛАР

ҚР – Қазақстан Республикасы

ДМШ – дамуындағы мүмкіндігі шектеулік

ЕБҚ – ерекше білім беру қажеттіліктері

ЖОО – жоғарғы оқу орны

ББД – білім, білік және дағдылар

ҚР МЖМБС – Қазақстан Республикасының мемлекеттік жалпыға

міндетті білім беру стандарты

ОӘК – оқу-әдістемелік кеңес

ҰБШ – Ұлттық біліктілік шеңбері

СБШ – Салалық біліктілік шеңбері
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КІРІСПЕ

Зерттеудің өзектілігі. Заманауи әлемдік дамудың өзіндік ерекшілігі

жетекші елдердің инновациялық қоғамының қалыптасудың жаңа кезеңіне

ауысуы-білімдерді іздестіру, тарату және пайдалануға айрықша негізделген

экономиканың құрылуы болып табылады [1]. Бұл жағдайларда адами

капиталдың рөлі артады, жас ұрпақтың өз кәсіби біліктілігінің артуына және

мобильділіктің өсіміне деген үнемі қажеттілігін анықтай отырып, оның

заманауи ойлау қабілетін дамытуға деген талабын қалыптастырады. Осыған

орай, Қазақстан Республикасы Президентінің 2017 жылғы 31 желтоқсандағы

«Қазақстанның үшінші жаңғыруы: жаһандық бәсекеге қабілеттілік»

Жолдауында айқындалған бес басымдығының бірі ретінде «адами капитал

сапасын жақсарту» белгіленген [2]. Осы мақсатта экономикалық өсімнің жаңа

моделінің орталық түйіні болатын білім беру жүйесінің рөлі өзгеріске

ұшырап, субьективті идеялар іске асырылуда.

Белгіленген халықаралық және ұлттық беталыстар педагогикалық білімді

жаңарту қажеттілігін заңды түрде қажет етті. Үрдістің негізгі бағдары біздің

мемлекетіміздің Елбасысы «Қазақстанның әлеуметтік жаңаруы: жалпыға бірдей

еңбек ететін қоғамға 20 қадам»: «...Қазақстандағы білім беру жүйесін жаңарту

үш басты бағытқа негізделуі абзал: білім беру мекемелерін оңтайландыру; оқу-

тәрбие үрдісін жаңарту; білім саласындағы қызметтердің тиімділігі мен

қолжетімділігін жетілдіру» мақаласында берілген [2, б. 3-4]. Мемлекет

басшысының жоғары білім жүйесін жаңарту жөніндегі және оны дамудың

халықаралық деңгейіне шығару үндеуінің ерекше мәні бар жоғары білім

жүйесінің сапасына ерекше көңіл аударылады. Жоғары оқу орындарының

кадрлық құрамына, олардың материалды техникалық

қамтамасыздандырылуына және білім беру бағдарламаларының деңгейіне

қатысты талаптарды және бақылауды күшейту қажет деп көрсетеді [2, б. 5].

Осы міндет едәуір дәрежеде педагогикалық кадрларды даярлау жүйесіне

қатысты болғандықтан дәл осы педагогтың өзі балалар мен жастардың ақыл-ой

мен сана-сезіміне әсер етеді, өмірге, мемлекетке, қоғамға деген көзқарастарын

қалыптастырады. Осыған байланысты, 2016-2019 жылдарға білім беру және

ғылымды дамытудың Мемлекеттік бағдарламасының басты міндеттерінің бірі

ретінде педагогикалық кадрлардың сапалы құрамын жоғарылату; педагогтар

кәсібінің мәртебесін жетілдіру және олардың сапалы құрамының жоғарылауы;

бәсекеге қабілетті кадрлардың сапалы даярлығын қамтамасыздандыруы;

әлемдік беталыстар мәнмәтінінде жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі

білім мазмұнының жаңаруы болып табылады [3]. Сол себепті білім жүйесін

жаңарту-бұл мемлекеттің ауқымды бағдарламасы деп айтып бағуға болады, ол

арқылы нақты шаралардың жоспары құрастырылды және жүзеге асырылуда,

олардың бірі мектептердің басшылары мен мұғалімдер біліктілігінің даярлығы,

қайта даярлығы және жетілдірілуі болып табылады. Осыған сәйкес, елімізде

болып жатқан білімді ауқымды жаңарту жағдайында, жасампаз ойлай білетін,

озық, жаңарту технологияларын игерген, тәжірибеде эксперименттік қызметпен
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айналысатын педагогтың рөлі артады. Қазіргі уақытта педагогтың кәсібилілігі

ғана емес, сонымен қатар оқуға, өз шеберлігін жетілдіруге талпынысы

бағаланады [4].

Осы міндетті шешу үшін елімізде 2017 жылдың маусымында арнайы

құрастырылған және бекітілген «Педагог» [5] атты Кәсіби стандарттың негізгі

қағидалары бағытталды. Алайда осы күнге дейін мұғалім-дефектологтың кәсіби

құзыреттеріне талаптар стандартталмады. Сол себепті осы міндеттің шешімі

ерекше өзекті болып табылады, себебі нақ арнайы білім беру жүйесінде елеулі

өзгерістер болып жатыр. Елбасы Н.Ә. Назарбаевтың «Қазақстан-2050»

Стратегиясы»: қалыптасқан мемлекеттің жаңа саяси бағыты» халыққа деген

Жолдамасында өзекті міндеттердің бірі «Денсаулығы жағынан мүмкіндіктері

шектеулі балалар үшін бейімді білім ортасын жасау. Мұндай орта өз

құрдастарымен қатар білім алу үшін қажет». Мүмкіндіктері шектеулі балалар

білімдерінің жаңа мақсаттары арнайы педагогтарға жаңа талаптарды

қойғызады. Білім беруді реформалау жағдайында жаңа тұжырымдамалы

ойлайтын, болып жатқан әлеуметтік-педагогикалық үрдістердің мәнін түсінетін

арнайы педагогтарды даярлау қажеттілігі туындайды. Көптеген әлеуметтік

факторларды, жақын ортаның өзгешелігі мен әлеуметтендіру ерекшеліктерін

ескере отырып дамуындағы түрлі ауытқулары бар балалармен жұмыс жасауға

бағытталған бұрын-сонды болмаған жоғары санатты дефектолог-мамандар

қажет. Бұл орайда айта кететін бір жайт, еліміздегі соңғы өзгерістерге

байланысты және «Педагог қызметкерлер мен оларға теңестірілген


[…]


А) Төмен жұмыс ақысы

Б) Басқа қызметке ауысуға төмен болашақтың болуы

В) Қоғамдағы мәртебесінің жоғары болмауы

Г) МШ балалардың тәрбиесіне үлкен жауапкершілік және қиындықтар

Басқа__________________________________________

14. Тәжірибеде МШ балалармен жұмыс жасау кезінде Сізде қандай сезімдер

туындайды

А) аяушылық, мүсіркешілік

Б) көмектесу деген ықыластын болуы

Г) олардың адам болуға көмектесумін дегеннен туындайтын мақтаныш

Басқа______________________________

15. Сіз МШ балалармен қай жерде қатынастыңыз?

А) отбасында

Б) туысқандарымда

В) көшеде

Г) ата-аналарым дефектолог

16. Сіздің ойыңызша мүмкіндігі шектеулі балалармен жұмыс жасауда педагог-

дефектологтың қандай сапалары талаптандырылған? (жауаптың бірнеше

нұсқаларын таңдауға болады, басымдылықтарын белгілеп кету керек)

А) мейірімлік, ДМШ балаларға деген мазасыздану

Б) шыдамдылық, бастаған істі аяғына дейін жеткізу, ынталылық

В) шығармашылық тәсілдеме,басқаға тез ауыса алу

Г) орындаушылық, жауапкершілік

Басқа___________________________________________

17. Ерекше қажеттілігі бар балалармен жұмыс жасау үшін педагог-

дефектологқа қандай құлықтылық сапалар тән болуы керек? (жауаптың

бірнеше нұсқаларын таңдауға болады, басымдылықтарын белгілеп кету керек)

А) мейірімлік, ДМШ балаларға деген мазасыздану

Б) шыдамдылық, адамгершілік

Басқа________________________________

18. Сізге тән педагог-дефектологқа қажетті (жоғарыда көрсетілгендердің

ішінде) қандай сапалар екенін көрсетіңіз?

А) мейірімлік, ДМШ балаларға деген мазасыздану
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Б) шыдамдылық, бастаған істі аяғына дейін жеткізу, ынталылық

В) шығармашылық тәсілдеме,басқаға тез ауыса алу

Г) орындаушылық, жауапкершілік

Басқа___________________________________________

19. Сіз өзіңіздің педагогикалық әрекеттілігін жоғарылату үшін не істейсіз?

А) қосымша әдебиет оқимын

Б) СӨЖ орындауға шығармашылықпен қараймын

С) волонтерлік әрекет

Д) фильм, роликтер қараймын

Басқа__________________________________

20. Сіз еңбек нарығында өз болашағыңызды қалай бағалайсыз?

А) болашаққа оптизиммен қараймын

Б) сенімсіздік сезінемін, жұмысқа орналасу мүмкіндіктерім аз деп қарастырам

В) мамандыққа байланысты емес, ақша көп таба алатын жерде жұмыс істеуге

дайынмын

Сауалнамада қатысқаныңыз үшін алғыс білдіреміз!
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ҚОСЫМША Ә

«Дефектология» мамандығы бар педагогикалық оқу орындарының

студенттеріне арналған

сауалнама

Құрметті студент! Арнайы білім беру педагогтарының дайындығы жағдайын

зерттеу мақсатында, Сізден сауалнамағы қатысуыңызды сұраймыз. Барлық жауаптар

құпия түрде сақталады. Зерттеу нәтижелерінің шынайылығы және тиімділігі көп

жағдайда сіздердің сұраққа шынайы жауап берулеріңізден, сауалнаманы толтырудың

сапасына байланысты болады.

Сауалнаманы толтыру кезінде сұрақты және оған ұсынылған жауаптар

нұсқаларын мұқият оқып, содан соң Сіздің ойыңызбен сәйкес келетінін белгілеп,

алатын орнын санмен белгілеңіз немесе арнайы қалдырылған жолда өз

пайымдауыңызды жазыңыз.

Сізден сұрақтарды қалдырып, оларға жауар бермей қоюңызды өтініп сұраймыз.

Жалпы мәлімет

1. Курс ______

2.Мамандануы _______________________________________

3. Сіз қандай облыстан келіп отырсыз ________________________________

4. Қандай қаладан боласыз ______________________________________

5. Қайда тұрып жатырсыз: А/ үйде, ата-аналарымен бірге ___________________

В/ туысқандарымен ____________________________

С/ үй жалдап тұрамын ____________________________

Д/ жатақханада тұрамын ____________________________

Басқа ____________________________________

3. Сіз оқу-әдістемелік әдебиетпен жеткілікті қамтамасыздандырылған ба қалай

санайсыз?

Иә ___________________

Жоқ _________________

Жартылай_____________

Басқа ___________________________________________________

4. Егерде қанағатанбаған болсаңыз бұл жағдайды жақсарту үшін не жасауға болатын

еді?

мұғалім-дефектологты дайындау үрдісін табысты меңгеру үшін:

шетелдік (шет тілінде жазылған) әдебиеттерді сатып алу қажет ______________

ресейлік, белорустік және т.б. тілдегі әдебиеттерді сатып алу қажет ____ _____

қазақ тіліндегі әдебиеттерді сатып алу __________________________________

оқытушыларға оқу құралдарын, оқулықтарды және т.б. құрастырып, басып шығару

қажет _____________________________________________________________

оқытушыларға студенттермен бірлесіп оқу құралдарын, оқулықтарды және т.б.

құрастырып, басып шығару қажет _____________________________________

қазақ тілінде оқу құралдарын құрастыру қажет __________________________

Басқа ________________________________________________________________
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5. СӨЖ орындау үшін Сіз қандай оқулықтар және оқу құралдарымен қолданасыз?

Шетелдік(шетел тіліндегі – ағылшын, неміс, француз және т.б.)_________

Ресейлік, белорусстік және т.б. ___________________________________

Аталған жоғары оқу орнының оқытушылары жазбаған қазақ

тіліндегі _______________________________________________________

Аталған жоғары оқу орнының оқытушылары жазған қазақ

тіліндегі _______________________________________________________

Интернет ____________________________________________________

Басқа __________________________________________________________

6. Сіз білім беру мекемесіндегі мамандығыңыз бойынша қазіргі ақпараттық

технологиялардың қолжетімділік деңгейімен қанағаттысыз ба?

Иә ____________

Жоқ ____________

Жартылай________

Басқа____________________________________________________

7. Сіздің ойыңызша педагог-дефектологтарды тиімді дайындау үшін оқу бөлмелерін

немен қамтамасыз ету керек

Арнайы лабораторияларды ашу керек ______________________________

Оқу аудиторияларын арнайы құралдармен орнату керек ______________

МШ балалармен сабақ өткізілетіндей, арнайы кеңесті-әдістемелік орталық ашу

керек __________________________________________________________

Аудиторияларды қазіргі ақпараттық түзету-дамытушылық технологиялар

мүсіндерімен құралдандыру қажет______________________________________

Аудиторияларды қазіргі ақпараттық түзету-дамытушылық технологиялар

құралдармен құралдандыру қажет ______________________________________

Басқа ___________________________________________________________

8. Сіз кафедрада қанша ғылым докторлары жұмыс жасайтынын білесіз бе? Аты-жөнін

жазыңыз.

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

9. Сіз кафедрада қанша ғылым кандидатары жұмыс жасайтынын білесіз бе? Аты-

жөнін жазыңыз.

____________________________________________________________

____________________________________________________________

10. Сіз арнайы мектептер үшін жазылған оқулықтар авторларын білесіз бе?

Мовкебаева З.А. ______________________

Жалмухамедова А.К. __________________

Омирбекова К.К. ______________________

Бектаева К. ___________________________

Денисова И.А. ________________________

Аутаева А.Н. __________________________

Басқа ___________________________________________________

11.Сіз МШ балалармен арнайы мекемелерде жұмыс жасау тәжірибесі бар қандай

оқытушыларды білесіз?

____________________________________________________________

_____________________________________________________________

12. Сіздің ойыңызшы қандай оқытушыда білім алғыныз келетін еді?

Шетелде де танымал белгілі ғылым қайраткерінде ____________________
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 МШ балалармен үлкен жұмыс жасау тәжірибесі бар оқытушыда _______

Оқу бағдарламаларын құрастырған оқытушыда _____________________

Мейірімді және түсінетін оқытушыда ______________________________

Басқа____________________________________________________________

13. Арнайы пәндерді оқыған кезде Сіздің оқытушыларыңызбен сабақтың қай түрі

басымырақ өткізіледі?

Дәріс, тәжірибе__________________________________________________

Пән бойынша олимпиадалар ____________________________________

Базада өткізілетін тәжірибелік сабақтар ____________________________

МШ тұлғаларды сабаққа шақырады ________________________________

Оқытушы өзі МШ балалармен көрнекті сабақ өткізеді________________

Презентацияларды қолданумен оқиды ____________________________

Басқа ____________________________________________________________

14. Сіз мамандық бойынша арнайы пәндерді оқуын қалай қалар едіңіз?

Дәстүрлі (Дәріс, тәжірибе)_________________________________________

Оқытудың дәстүрлі емес әдістерімен ______________________________

Пән бойынша олимпиадалар_____________________________________

Базадағы тәжірибелік сабақтар ___________________________________

ДМШ тұлғаларды сабаққа шақыру арқылы _________________________

Оқытушы өзі МШ балалармен көрнекті сабақ өткізгенді______________

Презентацияларды қолданумен оқиды _____________________________

Басқа ____________________________________________________

15. Жоғары оқу орындарындағы тәжірибе саны сізді қанағаттандыра ма?

Тәжірибе саны қанағаттандырады __________________________________

Тәжірибеге өтуге аз уақыт бөлінеді ________________________________

Кейбір тәжірибелер меніңше артық, оларды өтпеуге де болатын

еді_____________________________________________________________

Басқа____________________________________________________________

16. Сіз тәжірибені қандай арнайы мекемелерде өтуді қалар едіңіз?

Бұзылыстары бойынша арнайы мекемелерде _________________________

Арнайы балабақшаларды _______________________________________

Жалпы білім беру мектептерінде __________________________________

Психолого-педагогикалық түзету кабинеттерінде ____________________

Психолого-медико-педагогикалық кеңес беру орталықтарында_________

Республикалық реабилитациялық орталықтарда _____________________

Білім берудің жаңа типті мекемелерінде ____________________________

Басқа_______________________________________________________________

_____________________________________________________

17. Тиімді жұмыс жасау үшін Сіз тағы да қандай қосымша білімдерді алғыңыз келеді?

_________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Сауалнамада қатысқаныңыз үшін алғыс білдіреміз!
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