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ПІКІРІ

1. Зерттеу тақырыбының өзектілігі және оның жалпы ғылыми және жалпы

мемлекеттік бағдарламалармен (практиканың және ғылым мен техника

дамуының сұраныстарымен) байланысы
Бүгінгі таңда білім беру мазмұнының жаңаруы және оған сәйкес мамандарды

даярлау мемлекеттік деңгейде көтеріліп отырғандығы туралы көптеген заңнамалық

құжаттарда көрсетілген. Осылайша, мемлекетіміздің Елбасысы Н.Ә. Назарбаев

«Қазақстанның әлеуметтік жаңаруы: жалпыға бірдей еңбек ететін қоғамға 20 қадам»

атты мақаласында жоғары оқу орындарының кадрлық құрамына, олардың материалды

техникалық қамтамасыз етілуіне және білім беру бағдарламаларының деңгейіне

қатысты талаптарды және бақылауды күшейту қажет деп көрсеткен. Бұнымен қатар,

мамандарды дайындаудағы жаңаша талаптар, педагогикалық кадрлардың сапалы

құрамын жоғарылату, сапалы даярлықты қамтамасыз ету, білім мазмұнының жаңаруы

2016-2019 жылдарға білім беру және ғылымды дамытудың Мемлекеттік

бағдарламасының басты міндеттерінің бірі ретінде ендірілген және көрсетілген. Бұл

орайда, елімізде болып жатқан білімді ауқымды жаңарту жағдайында, жасампаз ойлай

білетін, озық, жаңарту технологияларын игерген, тәжірибеде эксперименттік

қызметпен айналысатын педагогтың рөлі артады. Осы және көптеген басқа

сұрақтардың шешімі білім беру ұйымдары үшін мамандарды даярлау үрдісін

жетілдіру механизмі ретінде арнайы педагогиканың мазмұны, формасы, әдістері және

технологияларының жаңаруы арқылы болуы мүмкін. Осыған байланысты бүгінгі

кезеңнің ерекшелігі–шешімі ерекше білім беру қажеттіліктері бар жандарға көмек

көрсету және оларды сәтті түрде әлеуметтендіру бойынша маңызды жолдардың бірі

ретінде мұғалім-дефектологтарды дайындауға бағытталған жаһандық міндетті ой

иелігінен өткізуді талап етеді. Қазіргі жағдайды түйіндей отыра педагогтың

кәсібилілігі ғана емес, сонымен қатар оқуға, өз шеберлігін жетілдіруге талпынысы

бағаланып, жаңарту талаптарына сәйкес мамандарды дайындаудың өзектілігі

артқанын ескеретін болсақ, ұсынылып отырған диссертацияның өзектілігі арта түседі.

Арнайы және инклюзивті білім беру алдында тұрған стратегиялық мақсаттардың
бірі педагогикалық білімнің жаңаруы жағдайында мұғалім-дефектологтарды жаңарту

талаптарына сәйкес дайындау оған қол жету бойынша бірыңғай әдіснамалық және
ғылыми-әдістемелік, тәжірибелік тұрғыдан қамтамасыз ету арқылы табысқа жетуге
болады.

Сонымен қатар, отандық арнайы білім беру саласында педагогикалық білім
берудің жаңаруы жағдайында мұғалім-дефектологтарды дайындау бойынша
еңбектердің жоқтығы Айтолқын Болатовна Дузелбаеваның диссертациялық
жұмысының маңыздылығын арттыра түседі.

Диссертациялық зерттеу барысында шешілетін міндеттер аталған жұмысты
арнайы және инклюзивті білім беру үшін құнды ғылыми-теориялық және тәжірибелік
еңбек қатарына жатқызуға мүмкіндік береді.

Ғылыми еңбекті жан-жақты талдау барысында анықталғандай, Айтолқын
Болатовна Дузелбаевамен жазылған диссертациялық жұмыстың нәтижелері жаңа
заман талаптарына жауап бере отыра, педагогикалық білім беруді жаңарту

жағдайында мұғалім-дефектологтарды дайындаудың мазмұны мен ұйымдастырылуын
қамтамасыз етіп, зерттеу негізінде ұсынылып отырған тәжірибелік-бағдарланған
модельмен және оның құрылымдық компонентерімен беріледі. Демек, Айтолқын

Болатовна Дузелбаеваның диссертациялық жұмысы қоғамның сұрасынан, заман
талабынан туындаған дер кезінде орындалған көкейтестілігі жоғары еңбек. Оны
диссертацияның мазмұны да дәлелдейді.

2. Ізденушінің диссертацияда тұжырымдалған әрбір нәтижесінің, тұжырымдары

мен қорытындыларының негізделу және шынайылық дәрежесі
Зерттеу барысында ізденуші мынадай нәтижелерге қол жеткізген:

1) «Педагогикалық білім беруді жаңарту жағдайында мұғалім-дефектологтарды
дайындау» ұғымының психологиялық, педагогикалық категория ретінде мәнін
анықтаған;

2) Педагогикалық білім беруді жаңартудың саяси, әлеуметтік-экономикалық
алғышарттарын сипаттаған;
3) Арнайы педагогтарды дайындаудың шетелдік және отандық тәжірибесін
сипаттаған;
4) Педагогикалық білім беруді жаңарту жағдайында мұғалім-дефектологтарды
дайындаудың тәжірибеге-бағдарланған моделін әзірлеген.

Осы аталған нәтижелердің дәлелдігі мен негізділігі докторанттың философия,
әлеуметтану, психология, педагогика және арнайы білім беру саласында

педагогикалық білім берудің жаңаруы жағдайында мұғалім-дефектологтардың

дайындығы ұғымдары қарастырылған шетелдік, отандық ғылыми еңбектерге талдау
беруімен; педагогикалық білім берудің жаңаруына әкелетін және мұғалім-

дефектологтардың дайындығы мазмұнын өзгерту жайлы әлеуметтік, экономикалық,

саяси алғышарттарды сипаттаумен; арнайы педагогтарды дайындаудағы шетелдік

және отандық тәжірибені саралау және талдаумен; қазіргі жағдайды өзгерту және

жаңарту мақсатымен, арнайы педагогтарды дайындау мазмұнын жетілдіруге
педагогикалық білім беруді жаңарту жағдайында мұғалім-дефектологты

дайындаудағы тәжірибеге-бағдарланған моделін құрастырумен және тәжірибелік

ұсыныстарды әзірлеумен айқындалады.
3. Ізденушінің диссертацияда тұжырымдалған әрбір ғылыми нәтижесі

(қағидасы) мен қорытындысының жаңалық дәрежесі
Ізденушімен алынған нәтижелердің шынайылығы мен негізделуі диссертациялық

зерттеудің негізінде жатқан үлкен эмпирикалық материалмен және авторлық ғылыми
басылымдар мен соавторлықта құрылған оқу-әдістемелік құралдар көрінумен
қамтамасыз етіледі.

Бірінші нәтиженің жаңалығы болашақ мұғалім-дефектологтарды дайындаудың
және дайындық ұғымының тұжырымдалық негіздерін зерттеу және талдаумен,
сонымен бірге «педагогикалық білім беру жағдайында мұғалім-дефектологтарды

дайындау» ұғымының мазмұның анықтаумен және соның негізінде авторлық ұғымды
ұсынумен негізделеді.

Екінші нәтиженің жаңалығы педагогикалық білім беруді жаңарту жағдайында
мұғалім-дефектологтарды дайындау бойынша әлеуметтік, саяси және экономикалық
алғышарттарды анықтау арқылы, жаңарту түсінігін ашу және жаңартуға әкелген
тұғырларды, тәсілдерді жүйелеуінде негізделеді.

Үшінші нәтиженің жаңалығы педагогикалық білім беруді жаңарту жағдайында
мұғалім-дефектологтарды дайындаудың жаңа үлгісін жасау үшін арнайы
педагогтарды дайындаудың отандық және шетелдік тәжірибесін саралау және

талдауда көрінеді. Жаңа типті мекемелер мен жаңарту талаптарына сәйкес шетелдік
тәжірибені пайдалану арқылы қазіргі кездегі дайындықты жетілдірумен
тұжырымдалады.

Төртінші нәтиженің жаңалығы педагогикалық білім берудің жаңаруы
жағдайында мұғалім-дефектологтарды дайындау бойынша болашақ мұғалім-

дефектологтарды дайындаудың тәжірибеге-бағдарланған моделін құрастыру және
тәжірибелі-эксперименттік жұмыс барысында оны тексерумен негізделеді. Мұғалім-
дефектологтарды тиімді дайындауды жүзеге асыру үшін оны құрайтын құрылымдық

компоненттерімен және оны енгізу және қалыптастыру кезіндегі нәтижелермен
негізделеді және шындалады.

4. Ізденушінің алған нәтижелерінің тиісті өзекті мәселені, теориялық

немесе қолданбалы міндетті шешуге бағытталатындығы
А. Дузелбаеваның зерттеу барысында қол жеткізген осы ғылыми нәтижелері ішкі

бірлікпен, әрбір теориялық тұжырымдардың өзара байланыстылығымен және олардың

тәжірибелік экспериментте тексерілуімен, қорытындысымен және автордың арнайы
және инклюзивті білім беру саласына мамандарды дайындау бойынша енгізген
ғылыми жаңалығымен сипатталады.

Философия докторы (PhD) дәрежесін алуға арнап жазылған бұл диссертацияның

арнайы білім беру үшін маңызы өте жоғары. Өйткені, аталған зерттеуде
педагогикалық білім беруді жаңарту жағдайында мұғалім-дефектологтардың

дайындығы аса бір өзекті мәселе ретінде алғаш рет шешімін тауып отыр. Автормен

ұсынылған «Арнайы және инклюзивті білім берудегі этнопедагогикалық тұғырлар»

оқу-әдістемелік құралы болашақ мұғалім-дефектологтарды ұлттық құндылықтарды

бойына сіңіре отыра дайындау барысында тәжірибелік маңыздылықты арттыра түседі
және мамандармен қолданыста ие. Диссертациялық зерттеудін нәтижелерін арнайы

және инклюзивті білім беру теориясында, дефектология мамандығы бойынша

болашақ мұғалім-дефектологтарды дайындайтын жоғары оқу орындарында, осы

саладағы мамандардың біліктілігін арттыру институттарының тәжірибесінде үлкен

сеніммен пайдалануға болады.
5. Диссертацияның негізгі қағидасының, нәтижесінің тұжырымдары мен

қорытындыларының жариялануының жеткілікті толықтығына растама.
Диссертацияның негізгі қағидалары, нәтижелері, тұжырымдары мен

қорытындысы автордың қазақстандық және шетелдік мерзімді ғылыми
басылымдарды, нөлдік емес импакт факторлы журналдарда және халықаралық,